



Zakup samochodu na kredyt to najlepsza recepta na brak odpowiednich zasobów gotówki. Wybierając ten sposób finansowania trzeba liczyć się jednak z koniecznością dopełnienia kilku formalności. Dostarczenie do bank dokumentów potwierdzających zatrudnienie czy wysokość dochodów jest niezbędne, na przykład do wyliczenia zdolności kredytowej klienta.

Banki mające w swojej ofercie kredyty samochodowe starają się jak najbardziej upraszczać procedury ich przyznawania. Pewnych elementów oczywiście nie można pominąć, dlatego warto wcześniej sprawdzić, jakie wymogi trzeba spełnić, żeby otrzymać taki kredyt. W tym przypadku czynnikiem decydującym jest wspomniana już zdolność kredytowa. To na jej podstawie bank decyduje czy udzieli kredytu danej osobie.

Co wpływa na zdolność kredytową?

Jednym z elementów mających kluczowe znaczenie w analizie zdolności kredytowej jest posiadanie dobrej historii kredytowej. Co ciekawe, z punktu widzenia banku bardziej korzystne jest posiadanie nawet słabszej historii kredytowej, niż jej brak. Duże znaczenie będzie miał również rodzaj posiadanej umowy o pracę. Umowa na czas określony lub umowa zlecenie mogą przysporzyć kredytobiorcy trochę więcej trudności ze znalezieniem odpowiedniej oferty. Kolejnym ważnym czynnikiem wpływającym na zdolność kredytową są oczywiście zarobki.

W tym celu możemy zostać poproszeni o przedstawienie odpowiednich dokumentów, w tym na przykład:

- Zaświadczenia o zarobkach,
- Wyciągu z konta bankowego z ostatnich 3 miesięcy,
- Deklaracji PIT.

W procedurze kredytowej nie bez znaczenia jest też wartość aktualnie posiadanych zobowiązań, w tym innych kredytów i pożyczek, ale też kart kredytowych. Może się okazać, że nasza zdolność kredytowa jest niewystarczająca do sfinansowania wartości wybranego samochodu. W tym wypadku warto rozważyć wydłużenie okresu spłaty kredytu lub zmiany rodzaju rat, np. z malejących na stałe. Aby uniknąć rozczarowania dobrze jest wcześniej sprawdzić koszt wybranej oferty przy różnych dostępnych parametrach. W tym celu można skorzystać z licznych [kalkulatorów kredytowych](#) dostępnych w internecie.

Potrzebne dokumenty

Do podpisania umowy kredytowej wymagane są także dokumenty dotyczące kredytowanego samochodu i jego właściciela. Oprócz wymienionych zaświadczeń niezbędnych do analizy zdolności kredytowej, kredytobiorca jest zobowiązany dostarczyć również swój dowód osobisty oraz drugi dokument potwierdzający jego tożsamość. Nie można też zapomnieć:

- Kserokopii dowodu rejestracyjnego lub karty pojazdu,
- Zaświadczenia z sądu o braku wpisu pojazdu w rejestrze zastawów,
- Faktury lub umowy kupna-sprzedaży.

Trzeba też wiedzieć, że banki wymagają ubezpieczenia samochodu, na który chcemy wziąć kredyt. Konieczne więc będzie wykupienie nie tylko polisy OC, ale również Autocasco. Często cesja praw z takiego ubezpieczenia stanowi dodatkową formę zabezpieczenia udzielonego kredytu.